
整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/1 事務費 ウイルスバスター 2,558 -2,558

2 4/8 事務費 事務用消耗品 1,231 -3,789

3 4/8 事務費 事務用消耗品 3,374 -7,163

4 4/9 事務費 事務用消耗品 3,265 -10,428

4/16 政務活動費　1/4半期分 2,100,000 2,089,572

5 4/17 資料購入費 生活と健康を守る新聞　2014.4-2015.3 3,600 2,085,972

6 4/18 広報広聴費 2月県議会報告　郵送代　第一種定形外40通 4,800 2,081,172

7 4/18 広報広聴費
日本共産党高知県議団2月議会報告　印刷代
（振込手数料含む）

138,780 1,942,392

8 4/18 資料購入費 日本教育新聞　2014.4-2015.3 32,400 1,909,992

9 4/21 資料購入費
月刊　女性＆運動　2014年4月号～2015年3月
号

4,800 1,905,192

10 4/21 資料購入費 D-file （自治体情報誌） 58,968 1,846,224

11 4/21 事務費 パソコン購入代 149,040 1,697,184

12 4/21 事務費 ファックス使用料　2014年3月分 201 1,696,983

13 4/22 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年4月分 6,763 1,690,220

14 4/23 資料購入費 労協新聞　2014年4月～6月 1,350 1,688,870

15 4/23 資料購入費 朝日新聞　2014年4月分 3,093 1,685,777

16 4/23 調査研究費 海上自衛隊呉基地、大和ミュージアム視察 166,543 1,519,234

17 4/23 調査研究費 平成26年度高知県統計協会Ａ特別会員費 17,000 1,502,234

18 4/24 事務費 コピー使用料　2014年3月分 3,324 1,498,910

19 4/25 資料購入費 高知新聞　2014年4月分 3,877 1,495,033

20 4/25 資料購入費 紙誌代　2014年4月分 12,330 1,482,703

21 4/25 人件費 会派事務局員人件費　2014年4月分 277,920 1,204,783

22 4/28 資料購入費 読売新聞　2014年4月分 3,093 1,201,690

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

23 4/30 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年4
月分

2,919 1,198,771

24 4/30 事務費 インターネット接続料　2014年4月分 4,488 1,194,283

25 4/30 事務費 事務用消耗品 388 1,193,895

26 4/30 人件費 社会保険料　2014年3月分 40,852 1,153,043

27 5/9 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,575 1,149,468

28 5/9 事務費 事務用消耗品 1,423 1,148,045

29 5/9 事務費 事務用消耗品 12,371 1,135,674

30 5/10 事務費 事務用消耗品 1,710 1,133,964

31 5/15 事務費 事務用消耗品 838 1,133,126

32 5/16 資料購入費 紙誌代　2014年5月分 11,747 1,121,379

33 5/16 事務費 コピー使用料　2014年4月分 967 1,120,412

34 5/19 資料購入費
高齢者保健福祉実務事典、個人情報保護の実
務

12,006 1,108,406

35 5/19 事務費 事務用消耗品 2,497 1,105,909

36 5/19 事務費 ファックス使用料　2014年4月分 143 1,105,766

37 5/21 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年5
月分

3,002 1,102,764

38 5/21 事務費 事務用消耗品 4,507 1,098,257

39 5/21 研修費 都市交通問題学習　講師謝礼 10,000 1,088,257

40 5/22 広報広聴費
2014年2月高知県議会　日本共産党県議団の
活動　印刷代

22,680 1,065,577

41 5/23 研修費 都市交通問題学習　会場費 23,544 1,042,033

42 5/23 資料購入費 朝日新聞　2014年5月分 3,093 1,038,940

43 5/23 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年5月分 6,763 1,032,177

44 5/26 資料購入費 読売新聞　2014年5月分 3,093 1,029,084

45 5/26 資料購入費 高知新聞　2014年5月分 3,877 1,025,207
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

46 5/26 人件費 会派事務局員人件費　2014年5月分 277,920 747,287

47 6/1 事務費 事務用消耗品 3,756 743,531

48 6/2 事務費 インターネット接続料　2014年5月分 4,617 738,914

49 6/2 人件費 社会保険料　2014年4月分 40,852 698,062

50 6/3 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,313 694,749

51 6/5 人件費 労働保険料・一般拠出金 73,841 620,908

52 6/6 事務費 事務用消耗品・備品 11,105 609,803

53 6/9 資料購入費 高知市職員録　平成26年度版 700 609,103

54 6/9 資料購入費 高知県職員録　3冊 1,950 607,153

55 6/10 事務費 事務用消耗品 1,227 605,926

56 6/16 資料購入費 紙誌代　2014年6月分 11,747 594,179

57 6/18 資料購入費 自治体法務サポート　行政不服審査の実務 5,988 588,191

58 6/18 事務費 コピー使用料　20014年5月分 1,281 586,910

59 6/20 資料購入費 原水協通信　2014年4月～2015年3月 2,640 584,270

60 6/20 資料購入費 平和と運動冊誌代　2014年4月～2015年3月 3,000 581,270

61 6/23 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年6月分 6,763 574,507

62 6/23 資料購入費 京都民報　2014年4月～2015年3月分 9,893 564,614

63 6/23 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年6
月分

3,002 561,612

64 6/24 資料購入費 朝日新聞　2014年6月分 3,093 558,519

65 6/25 資料購入費 高知新聞　2014年6月分 3,877 554,642

66 6/25 事務費 電池 123 554,519

67 6/25 人件費 会派事務局員人件費　2014年6月分 277,920 276,599

68 6/26 資料購入費 読売新聞　2014年6月分 3,093 273,506
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

69 6/26 事務費 ファックス使用料　2014年5月分 104 273,402

70 6/27 事務費 事務用消耗品 1,122 272,280

71 6/30 事務費 インターネット接続料　2014年6月分 4,617 267,663

72 6/30 人件費 社会保険料　2014年5月分 40,852 226,811

73 7/1 資料購入費
学習の友　2014年5月号～2015年4月号＋別冊
2回分

7,000 219,811

74 7/2 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,563 217,248

75 7/2 資料購入費 地方自治法関係実務事典 4,770 212,478

76 7/8 事務費 事務用消耗品 475 212,003

77 7/10 事務費 事務用消耗品 8,806 203,197

78 7/10 調査研究費
高知県自治体問題研究所会費　2013年10月～
2014年3月分

3,600 199,597

79 7/10 調査研究費
高知県自治体問題研究所会費　2014年4月～9
月分

3,900 195,697

80 7/16 人件費 会派事務局員人件費　2014年夏期一時金 491,175 -295,478

7/16 政務活動費　2/4半期分 2,100,000 1,804,522

81 7/22 資料購入費 自治体法務サポート　行政訴訟の実務 4,091 1,800,431

82 7/22 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年7
月分

3,002 1,797,429

83 7/22 事務費 コピー使用料　2014年6月分 3,292 1,794,137

84 7/22 事務費 ファックス使用料　2014年6月分 101 1,794,036

85 7/23 資料購入費 朝日新聞　2014年7月分 3,093 1,790,943

86 7/23 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年7月分 6,763 1,784,180

87 7/23 資料購入費 紙誌代　2014年7月分 11,747 1,772,433

88 7/24 事務費 事務用消耗品 413 1,772,020

89 7/25 広報広聴費
日本共産党高知県議団6月議会報告　印刷代・
送料(振込手数料含む)

145,692 1,626,328

90 7/25 資料購入費 高知新聞　2014年7月分 3,877 1,622,451
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

91 7/25 人件費 会派事務局員人件費　2014年7月分 277,920 1,344,531

92 7/26 資料購入費 読売新聞　2014年7月分 3,093 1,341,438

93 7/31 資料購入費 クレスコ　2014年4月～2015年3月号 6,165 1,335,273

94 7/31 事務費 インターネット接続料　2014年7月分 4,617 1,330,656

95 7/31 事務費 事務用消耗品 466 1,330,190

96 7/31 人件費 社会保険料　2014年6月分 40,852 1,289,338

97 8/1 調査研究費 原水爆禁止世界大会分担金 8,000 1,281,338

98 8/6 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,443 1,276,895

99 8/7 事務費 事務用消耗品 6,223 1,270,672

100 8/7 調査研究費 原水爆禁止国際会議、原水爆禁止世界大会 99,540 1,171,132

101 8/18 広報広聴費 県議会ニュース郵送代 3,280 1,167,852

102 8/18 事務費 コピー使用料　2014年7月分 3,535 1,164,317

103 8/21 資料購入費
兵庫民報代(郵送料含む)　 2014年4月～2015
年3月

5,568 1,158,749

104 8/21 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年8
月分

3,002 1,155,747

105 8/21 事務費 ファックス使用料　2014年7月分 71 1,155,676

106 8/25 資料購入費 朝日新聞　2014年8月分 3,093 1,152,583

107 8/25 資料購入費 高知新聞　2014年8月分 3,877 1,148,706

108 8/25 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年8月分 6,763 1,141,943

109 8/25 人件費 会派事務局員人件費　2014年8月分 277,920 864,023

110 8/26 資料購入費 読売新聞　2014年8月分 3,093 860,930

111 8/28 資料購入費 紙誌代　2014年8月 11,747 849,183

112 9/1 広報広聴費
2014年6月議会　日本共産党県議団の活動パ
ンフ印刷代

19,440 829,743

113 9/1 事務費 インターネット接続料　2014年8月請求分 4,617 825,126
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

114 9/1 人件費 社会保険料　2014年7月分 112,487 712,639

115 9/4 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,563 710,076

116 9/7 事務費 事務用消耗品 486 709,590

117 9/8 事務費 事務用消耗品 2,892 706,698

118 9/8 事務費 事務用消耗品 3,523 703,175

119 9/10 調査研究費 九州新幹線視察 59,711 643,464

120 9/11 資料購入費 紙誌代　2014年9月分 11,747 631,717

121 9/12 事務費 コピー使用料　2014年8月分 650 631,067

122 9/17 事務費 事務用消耗品 4,579 626,488

123 9/18 資料購入費
新婦人しんぶん購読料　2014年4月～2015年3
月分

4,800 621,688

124 9/24 資料購入費 朝日新聞　2014年9月分 3,093 618,595

125 9/24 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年9月分 6,763 611,832

126 9/25 資料購入費 高知新聞　2014年9月分 3,877 607,955

127 9/25 人件費 会派事務局員人件費　2014年9月分 277,920 330,035

128 9/26 資料購入費 読売新聞　2014年9月分 3,093 326,942

129 9/30 資料購入費 労協新聞　2014年7～9月 1,350 325,592

130 9/30 資料購入費 環境キーワード事典 10,195 315,397

131 9/30 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年9
月分

3,002 312,395

132 9/30 事務費 インターネット接続料　2014年9月請求分 4,617 307,778

133 9/30 事務費 ファックス使用料　2014年8月分 33 307,745

134 9/30 人件費 社会保険料　2014年8月分 40,852 266,893

135 10/4 事務費 事務用消耗品 1,700 265,193

136 10/6 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,551 260,642
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

137 10/8 事務費 事務用消耗品 2,596 258,046

138 10/15 調査研究費
米軍機早明浦ダム墜落20周年のつどい　会派
視察

14,286 243,760

10/16 政務活動費　3/4半期分 2,100,000 2,343,760

139 10/17 資料購入費 第一法規・追録 60,559 2,283,201

140 10/17 事務費 コピー使用料　2014年9月分 2,928 2,280,273

141 10/17 事務費 ファックス使用料　2014年9月分 205 2,280,068

142 10/22 資料購入費 朝日新聞　2014年10月分 3,093 2,276,975

143 10/23 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年10月分 6,763 2,270,212

144 10/23 資料購入費 ゼンリン住宅地図　高知市① 17,496 2,252,716

145 10/24 資料購入費 高知新聞　2014年10月分 3,877 2,248,839

146 10/24 人件費 会派事務局員人件費　2014年10月分 277,920 1,970,919

147 10/27 資料購入費 読売新聞　2014年10月分 3,093 1,967,826

148 10/30 資料購入費 紙誌代　2014年10月分 11,747 1,956,079

149 10/30 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年10
月分

3,002 1,953,077

150 10/31 事務費 インターネット接続料　2014年10月分 4,617 1,948,460

151 10/31 人件費 社会保険料　2014年9月分 41,347 1,907,113

152 11/5 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,995 1,904,118

153 11/5 事務費 事務用消耗品 485 1,903,633

154 11/11 事務費 事務用消耗品 5,525 1,898,108

155 11/12 広報広聴費
2014年9月高知県議会　日本共産党県議団の
活動　印刷代

23,760 1,874,348

156 11/14 資料購入費 紙誌代　2014年11月分 11,747 1,862,601

157 11/20 資料購入費 個人情報保護の実務 7,470 1,855,131

158 11/20 事務費
インターネットプロバイダ料金　2014年12月～
2015年3月分

6,912 1,848,219
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

159 11/20 事務費 コピー使用料　2014年10月分 3,336 1,844,883

160 11/20 事務費 ファックス使用料　2014年10月分 165 1,844,718

161 11/21 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年11月分 6,763 1,837,955

162 11/25 資料購入費 朝日新聞　2014年11月分 3,093 1,834,862

163 11/25 資料購入費 高知新聞　2014年11月分 3,877 1,830,985

164 11/25 人件費 会派事務局員人件費　2014年11月分 277,920 1,553,065

165 11/26 資料購入費 読売新聞　2014年11月分 3,093 1,549,972

166 12/1 広報広聴費
日本共産党高知県議団9月議会報告　印刷代
（振込手数料含む）

1,037,340 512,632

167 12/1 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年11
月分

3,002 509,630

168 12/1 事務費 インターネット接続料　2014年11月請求分 4,617 505,013

169 12/1 事務費
県議団ホームページ　ホスティングサービス料
金（2014年11月～2015年3月）

26,244 478,769

170 12/1 人件費 会派職員　健康診断料・振込手数料 7,362 471,407

171 12/1 人件費 社会保険料　2014年10月分 41,347 430,060

172 12/5 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,011 426,049

173 12/10 資料購入費 紙誌代　2014年12月分 11,747 414,302

174 12/11 事務費 事務用消耗品 820 413,482

175 12/11 事務費 事務用消耗品 8,578 404,904

176 12/18 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2014年12月分 6,763 398,141

177 12/18 事務費 コピー使用料　2014年11月分 1,713 396,428

178 12/19 事務費 ファックス使用料　2014年11月分 81 396,347

179 12/22 資料購入費 労協新聞　2014年10月～12月分 1,350 394,997

180 12/24 資料購入費 朝日新聞　2014年12月分 3,093 391,904

181 12/25 資料購入費
全国保険医新聞　2015年2-3月分＋振込手数
料

1,630 390,274

8/11



整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

182 12/25 資料購入費 高知新聞　2014年12月分 3,877 386,397

183 12/25 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2014年12
月分

3,002 383,395

184 12/25 人件費 会派事務局員人件費　2014年12月分 277,920 105,475

185 12/25 調査研究費
高知県自治体問題研究所会費　2014年10月～
2015年3月分

3,900 101,575

186 12/26 資料購入費 読売新聞　2014年12月分 3,093 98,482

187 12/26 人件費 会派事務局員人件費　2014年冬季一時金 557,550 -459,068

188 1/5 事務費 インターネット接続料　2014年12月請求分 4,617 -463,685

189 1/5 人件費 社会保険料　2014年11月分 41,348 -505,033

190 1/6 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,915 -506,948

191 1/7 事務費 事務用消耗品 3,142 -510,090

192 1/9 事務費 事務用消耗品 3,014 -513,104

193 1/13 資料購入費
点字民報　2014年4月～2015年3月分、振込手
数料

1,530 -514,634

194 1/13 資料購入費
新聞「地域と人権」・月刊誌「地域と人権」2014
年度分

7,536 -522,170

195 1/13 資料購入費 紙誌代　　2015年1月分 11,747 -533,917

196 1/15 広報広聴費
2014年12月高知県議会　日本共産党県議団の
活動印刷代

22,680 -556,597

1/16 政務活動費　4/4半期分 2,100,000 1,543,403

197 1/21 事務費 ファックス使用料　2014年12月分 69 1,543,334

198 1/23 資料購入費 朝日新聞　2015年1月分 3,093 1,540,241

199 1/23 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2015年1月分 6,763 1,533,478

200 1/23 人件費 会派事務局員人件費　2015年1月分 281,170 1,252,308

201 1/26 資料購入費 読売新聞　2015年1月分 3,093 1,249,215

202 1/26 資料購入費 高知新聞　2015年1月分 3,877 1,245,338

203 1/26 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2015年1
月分

3,002 1,242,336
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

204 1/28 事務費 コピー使用料　2014年12月分 2,302 1,240,034

205 2/2 事務費 インターネット接続料　2015年1月請求分 4,617 1,235,417

206 2/2 人件費 社会保険料　2014年12月分 41,348 1,194,069

207 2/3 広報広聴費
日本共産党高知県議団12月議会報告　印刷代
（振込手数料含む）

90,180 1,103,889

208 2/4 資料購入費 本代（平凡堂書店） 5,102 1,098,787

209 2/6 事務費 事務用消耗品 8,132 1,090,655

210 2/10 資料購入費 紙誌代　2015年2月分 11,747 1,078,908

211 2/12 資料購入費 全国農業新聞　2014年4月～2015年3月 7,200 1,071,708

212 2/17 事務費 コピー使用料　2015年1月分 750 1,070,958

213 2/18 調査研究費 米軍機低空飛行現地測量 95,040 975,918

214 2/18 調査研究費
米軍機低空飛行訓練動画解析料（資料代、旅
費含む）

70,000 905,918

215 2/20 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2015年2
月分

3,002 902,916

216 2/20 事務費 ファクス使用料　2015年1月分 73 902,843

217 2/23 資料購入費 朝日新聞　2月分 3,093 899,750

218 2/23 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2015年2月分 6,763 892,987

219 2/25 資料購入費 高知新聞　2015年2月分 3,877 889,110

220 2/25 人件費 会派事務局員人件費　2015年2月分 190,370 698,740

221 2/25 調査研究費 米軍機低空飛行訓練現地調査 24,792 673,948

222 2/26 資料購入費 読売新聞　2015年2月分 3,093 670,855

223 3/2 広報広聴費
米軍機低空飛行訓練実態調査、解析結果記者
発表

22,000 648,855

224 3/2 事務費 インターネット接続料　2015年2月請求分 4,617 644,238

225 3/2 人件費 社会保険料　2015年1月分 123,600 520,638

226 3/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,103 517,535
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成26年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

227 3/13 資料購入費 追録（第一法規）2件 15,987 501,548

228 3/13 資料購入費
日本農業新聞　2014年4月～2015年3月分（振
込手数料含む）

32,340 469,208

229 3/13 事務費 事務用品、コピー用紙、インクカートリッジ等 5,125 464,083

230 3/18 事務費 コピー使用料（2015年2月分） 3,425 460,658

231 3/19 資料購入費
奈良民報（2014年4月～2015年3月分、振込手
数料含む）

5,288 455,370

232 3/19 資料購入費 紙誌代　2015年3月分 11,747 443,623

233 3/19 事務費 ファックス使用料　2015年2月分 115 443,508

234 3/20 事務費 切手代 82 443,426

235 3/22 事務費 コンピューター用マウス、プリンター切替器 4,688 438,738

236 3/23 資料購入費 日本経済新聞・毎日新聞　2015年3月分 6,763 431,975

237 3/24 資料購入費 朝日新聞購読料　2015年3月分 3,093 428,882

238 3/24 事務費
インターネット　ホスティングサービス　2015年3
月分

3,002 425,880

239 3/25 資料購入費 高知新聞　2015年3月分 3,877 422,003

240 3/25 人件費 会派事務局員人件費　2015年3月分 190,370 231,633

241 3/26 資料購入費 日本労協新聞　2015年1月～3月分 1,350 230,283

242 3/26 資料購入費 読売新聞購読料　2015年3月分 3,093 227,190

243 3/27 資料購入費
全国革新懇ニュース　2014年4月～2015年3月
分

1,200 225,990

244 3/27 資料購入費 農民新聞購読料　2014年4月～2015年3月分 7,200 218,790

245 3/27 事務費
事務用品（インクカートリッジ、ナンバーリング
他）

66,703 152,087

246 3/31 事務費 インターネット接続料　2015年3月分 4,617 147,470

247 3/31 人件費 社会保険料　2015年2月分 26,423 121,047

合　　　　計 8,400,000 8,278,953 121,047

１調査研究費　２研修費　３広報広聴費　４要請陳情等活動費　５会議費　６資料作成費　７資料購入費　８事務費　９人件費
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